ул. Интернациональная, 22, г. Джанкой, Республика Крым, 296108, тел. +7(36564) 3-24-70,

e-mail school1_Djankoy@crimeaedu.ru, сайт school1-dzhankoy.ru

ПРИКАЗ

от   ___________                                                                                                 № __________

Об организации отдыха и оздоровления
обучающихся летом 2025 года

В  соответствии  с  Федеральным законом  Российской  Федерации  от
28  декабря  2016  года  №465-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  в  части  совершенствования
государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей»,
с  статьями  6,  8  Закона  Республики  Крым  от  02  июня  2015  года  №
107-ЗРК/2015  «Об  организации  и  обеспечении  отдыха  детей  и  их
оздоровления  в  Республике  Крым»,   законом   Республики  Крым   «Об
организации  и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике
Крым»  от  02.06.2015г.   №  107-ЗРК,  Распоряжением  Совета  министров
Республики Крым от 26 декабря 2024 г. № 2617-р «Об организации отдыха
детей  и  их  оздоровления  в  Республики  Крым  в  2025  году»,  Приказом
Министерства  образования,  науки  и   молодежи  Республики  Крым  от
06.02.2025  года  №192  «Об  организации  отдыха  и  оздоровления  детей
Республики Крым в 2025 году», с целью создания надлежащих условий для
полноценного,  качественного и безопасного  отдыха и оздоровления детей,
организации культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы, а также
поддержки и развития организаций отдыха детей и их оздоровления:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить Марченко И.Г. замдиректора по ВР школы ответственной за работу
лагеря труда и отдыха.

МУНІЦИПАЛЬНА
ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ

УСТАНОВА
МІСТА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ
«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №1

iм. А.О. ДРАГОМIРОВОЇ »

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

им. А.А. ДРАГОМИРОВОЙ»

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ  ШЕЭРИ
МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ
«А.А. ДРАГОМИРОВА АДЛЫ

1- ОРТА МЕКТЕП»

2.  Замдиректора по ВР Марченко И.Г.  организовать на базе МОУ «СШ №1 им.
А.А.  Драгомировой» для обучающихся 8 классов работу лагеря труда и отдыха,
обеспечить пребывание в нем  20 детей с 26.05.2025 г. – 19.06.2025 г. (с 8.30 до
14.30), с двухразовым питанием.
3.До 18.04.2025 г. Марченко И.Г.  предоставить в отдел образования списки детей
(на  бумажном  и  электронном  носителях)  для  определения  количества  детей
льготных  категорий  (детей-сирот  и  детей,  лишенных  родительского  попечения,
детей,  состоящих на учете в отделе по делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации города Джанкоя, в отделах криминальной полиции по делам
детей,  в  центрах  социальных  служб  для  семьи,  детей  и  молодежи,  детей  из
многодетных  и  малообеспеченных  семей,  детей,  родители  которых  погибли  от
несчастных  случаев  на  производстве  или  при  исполнении  служебных
обязанностей, талантливых и одаренных детей, отличников учебы).
4.Привлечь для работы в лагере труда и отдыха следующих учителей: Зарединову
Г.В., Приколоту Н.В., Сыроваткина Л.В., Умерова Э.Ю.
5.Назначить начальником пришкольного летнего оздоровительного лагеря учителя
начальных  классов  Потемкину  И.Н.,  заместителем  начальника  пришкольного
летнего оздоровительного лагеря учителя начальных классов Никоненко Т.А.
6.Начальнику  пришкольного  летнего  оздоровительного  лагеря  Потемкиной  И.Н.
организовать в оздоровительном лагере с дневным пребыванием из числа детей 1-4
классов с 26.05.2025 г.- 27.06.2025 г. (с 8.30 до 14.30), с двухразовым питанием и
питанием детей за счет родительских средств.
7.До  18.04.2025  г.  Потемкиной  И.Н.  предоставить  в  отдел  образования  списки
детей (на бумажном и электронном носителях) для определения количества детей
льготных  категорий  (детей-сирот  и  детей,  лишенных  родительского  попечения,
детей  из  многодетных  и  малообеспеченных  семей,  детей,  родители  которых
погибли от несчастных случаев на производстве или при исполнении служебных
обязанностей,  талантливых  и  одаренных  детей,  отличников  учебы,  детей-
инвалидов).
8.Привлечь для работы в пришкольном летнем оздоровительном лагере следующих
учителей:  Шихайло  В.А.,  Безверхую  О.П.,  Бесмертную  Е.А.,  Дронову  Т.В.,
Козыреву  Г.В.,  Шершень  А.В.,  Повар  С.А.,  Казимову  А.А.,  Османову  А.М.,
Чуприну Н.В.
9.Начальнику  пришкольного  летнего  оздоровительного  лагеря  Потемкиной  И.Н.
принять  участие  в  региональном  этапе  Всероссийского  конкурса  программ  и
методических  кейсов  «Лучшая  программа  организации  отдыха  детей  и  их
оздоровления» в 2025 году.
10.Организовать  работу  летней  профильной  тематической  площадки  «Движение
Первых» для обучающихся 5 – 7 классов с 26.05.2025 г. - 05.06.2025 г.  с 8.30 до
12.15.
11.  До  18.04.2025  г.  Попковой  А.А.  предоставить  в  отдел  образования   списки
детей  (на  бумажном  и  электронном  носителях).  В  обязательном  порядке
приобщить  к  участию в  летней  профильной  тематической  площадке  детей,   из
числа  состоящих  на  учете  в  органах  и  учреждениях  системы  профилактики
безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних;  состоящих  на
внутришкольном учете.

12.Назначить начальником летней профильной тематической площадки «Движение
Первых»  советника  по  воспитанию  Попкову  А.А.,  заместителем  начальника
площадки учителя русского языка и литературы  Муравейко Л.В.
13.Привлечь  для  работы  на   летней  профильной  тематической  площадке
«Движение Первых» следующих учителей: Мищенко Н.А, Ковалеву Е.А., Борисюк
Н.В.,  Мельник Л.П.,  Ракитянскую-Пясецкую Н.В.,  Полякову И.В.,  Аралову Т.Н.,
Калашникову О.И.
14.Начальнику  летней  профильной  тематической  площадки  Попковой  А.А.
организовать участие детей площадки в межрегиональном чемпионате среди детей
в 2025 году.
15. Начальнику лагеря труда и отдыха Марченко И.Г., начальнику пришкольного
летнего  оздоровительного  лагеря   Потемкиной  И.Н.,  начальнику  летней
профильной  тематической  площадки  «Движение  Первых»  Попковой  А..А.   под
подпись  ознакомить  сотрудников  с  Инструкцией  по  технике  безопасности  для
обучающихся и Инструкцией по технике безопасности при проведении школьных
внешкольных мероприятий на случай возникновения чрезвычайных ситуаций.
16. Назначить ответственным социального педагога Яловенко Н.В. за подготовку
сведений  об  обучающихся  на  профильные  смены  в  оздоровительные  лагеря
Республики Крым.
17.За отработанные часы сверх педагогической нагрузки работника предоставить
отгулы после закрытия летних пришкольных оздоровительных лагерей.
18.Заместителю  директора  по  хозяйственной  части  Дацко  И.В.  обеспечить
ежедневное  обследование  территории  летнего  пришкольного  лагеря  на  наличие
ядовитых растений, насекомых, пресмыкающихся и грибов, колющих и режущих
предметов с записью в журнале осмотра территории на безопасность для жизни
детей.
19.Классным  руководителям  1-11  классов  перед  летними  каникулами  провести
мероприятия (беседы,  диспуты,  лекции, тренинги и т.п.)  среди обучающихся по
профилактике  дорожно-транспортного  травматизма,  пожарной  и
электробезопасности,  по  пропаганде  здорового  образа  жизни,  профилактике
правонарушений и преступлений, правилам поведения на воде, вблизи водоемов, в
лесу и горах.
20.Начальнику  пришкольного  оздоровительного  лагеря  с  дневным пребыванием
детей Потемкиной И.Н. разработать и проверить маршруты пешеходных прогулок,
экскурсий отмечая в журнале «маршрут следования группы», назначая не менее 2-х
руководителей сопровождающих при пешеходных  прогулках детей.
21.  Начальнику  лагеря  труда  и  отдыха  Марченко  И.Г.,  начальнику  летней
профильной  тематической  площадки  Попковой  А.А.,  начальнику  пришкольного
летнего  оздоровительного  лагеря  с  дневным  пребыванием  Потемкиной  И.Н.  до
10.05.2025  г.  составить  общеразвивающие  программы  и  графики  проведения
мероприятий для обучающихся в пришкольном оздоровительном лагере с дневным
пребыванием детей, в лагере труда и отдыха и летней профильной тематической
площадке.
22.Медицинской сестре школы  Родыч Н.Н. провести санитарно-просветительскую
работу  среди  родителей,  детей  по  предупреждению  инфекционных,  кишечных
заболеваний, COVID-19 (беседы, выпуск санбюллетеней)
23.  Начальнику  лагеря  труда  и  отдыха  Марченко  И.Г.,  начальнику  летней
профильной тематической площадки Попковой А.А. и начальнику пришкольного

летнего  оздоровительного  лагеря  с  дневным  пребыванием  Потемкиной  И.Н.  до
01.07.2025 г. подать информацию о ходе оздоровительной кампании 2025 года в
отдел образования в текстовой форме.
24.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СШ №1
им. А.А. Драгомировой»                                                                    Н.А. Лоберштык

С приказом ознакомлены:
Марченко И.Г.    _________
Потемкина И.Н.  _________
Попкова А.А.      _________
Безверхая О.П.   _________
Дацко И.В.         _________
Шихайло В.А.    _________
Родыч Н.Н.         _________
Шершень А.В.    _________
Османова А.М.  __________
Чуприна Н.В.      __________
Бесмертная Е.А. __________
Зарединова Г.В.  __________
Дронова Т.В.       __________
Никоненко Т.А.  __________
Козырева Г.В.     __________
Мельник Л.П.  __________
Ковалева Е.А.     __________
Борисюк Н.В.     __________
Сыроваткина Л.В._________
Приколота Н.В.__________
Мищенко Н.А.___________
Калашникова О.И._____________
Аралова Т.Н.________________
Поляковой И.В._______________
Казимова А.А.______________
Ракитянская-Пясецкая Н.В.____________
Повар С.А.__________________